
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  298 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO ECONOMICO MINORE R.C. IMPEGNO DI 
SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/04/2023

 309

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO17/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 298 DEL 17/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ECONOMICO MINORE R.C. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 Richiamato il provvedimento  N. R.G. 408/2022 V.G.   per i quali il Tribunale per i Minorenni 
di Milano ha emesso provvedimento di affidamento di n. 3 minori R.C./R.V./R.L. al Comune per il 
loro più idoneo collocamento;  
             
 Valutato il prospetto riepilogativo agli atti aggiornato dall’ Assistente Sociale di riferimento,  si 

ritiene di assumere l’impegno di spesa di complessivi Euro 308,00 comprensivo di IVA e bollo, per 

assicurare un percorso psicologico di incontri per la minore R.C. sopra esposta, in n. 5 colloqui  con 

professionista che opera per favorire il benessere delle persone,  degli organismi sociali e della comunità, 

con obiettivo di dare un sostegno o supporto psicologico su uno specifico problema o momento di difficoltà 

transitorio, oppure per iniziare un vero e proprio percorso di abilitazione/riabilitazione a sostegno della 

minore; 

              Rilevata quindi la necessità di compartecipare alla spesa tramite un contributo una tantum, in 

attesa della definizione da parte del Giudice competente della suddivisione di spesa con il padre residente a 

Cervia, per complessivi € 308,00 comprensivo di IVA e bollo impegnando  al cap. 10457/310 la somma, che 

presenta idonea disponibilità;  

              Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC), per 

l’assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010, la tracciabilità 

non si applica all’erogazione diretta a titolo individuale di contributi da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni a persone in condizione di fragilità personale e sociale erogati per la realizzazione di 

progetti educativi; 

 

               Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio previsionale dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 32  del  31.05.2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

        Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad   

approvare il Peg provvisorio per la gestione dell'esercizio 2023; 

       Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 



DETERMINAZIONE N. 298 DEL 17/04/2023 

 

 

 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere al contributo economico  della  minore R.C.,  identificata nella relazione agli atti 
predisposta dall’Assistente Sociale di riferimento. 

2. Di impegnare quindi la spesa totale di Euro 308,00 comprensivo di IVA e bollo  relativa a n. 5     
sedute   psicologiche, come meglio dettagliato nel prospetto allegato, al cap. 10457/310  nel piano 
dei conti finanziario integrato codice U.1.04.02.05.999 della missione 12 programma 1 del bilancio 
di previsione in corso. 

3. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

4. Di dare atto che la spesa non è soggetta ai limiti previsti dall’art. 163 del D. lgs n. 267/200 in quanto 
trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi, necessaria a garantire la continuità di interventi  a 
tutela di soggetti fragili e non autosufficienti; 

 
5.    Di dare atto che, il predetto contributo di € 308,00 verrà liquidato direttamente al professionista di 

cui è stata emessa la fattura;  
 

6.    Di dare atto che il professionista ha fornito l’IBAN per  il bonifico del contributo;  
 

7.    Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo; 
 

8. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.01.2023 e che il 
pagamento  verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 

 
 

LIQUIDA 
 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 al nucleo familiare R.C. 
identificato nella relazione agli atti d’ufficio, il contributo complessivo di € 308,00 comprensivo di 
Iva e bollo, con quietanza di pagamento direttamente a favore del professionista, anch’essa 
identificata agli atti di ufficio, mediante bonifico bancario agli estremi indicati  dall’ufficio 
competente. 



DETERMINAZIONE N. 298 DEL 17/04/2023 

 

 

 

 
Busto Garolfo, 14.04.2023  

       

        

 

 

La Responsabile dell’area Promozione  della Persona 

Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 


		2023-04-27T16:08:25+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




